
UCHWAŁA NR III/61/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Świeckiemu w 2024 r. pomocy finansowej z budżetu województwa w formie 
dotacji celowej w kwocie 500.000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1280C Plewno – Różanna oraz drogi powiatowej 
nr 1281C Bukowiec – Gruczno na terenie powiatu świeckiego – wsparcie finansowe”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 

Id: D4718C3C-BAD7-4E5E-922F-CD812B02FB96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji : 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1280C Plewno – Różanna oraz drogi powiatowej nr 
1281C Bukowiec – Gruczno na terenie powiatu świeckiego – wsparcie finansowe”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej  

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), na 
podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Starosta Świecki pismem znak: PZD 060/02/2024 z dnia 7 lutego 2024 r. zwrócił się z prośbą o udzielenie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 1280C Plewno – 
Różanna oraz drogi powiatowej nr 1281C Bukowiec – Gruczno na terenie powiatu świeckiego – wsparcie 
finansowe”. 

Wartość całego zadania w 2024 r. została oszacowana na kwotę 500.000,00 zł brutto. 

Wskazane wyżej odcinki dróg powiatowych zostały wykorzystane do przeprowadzenia objazdu dla 
pojazdów poruszających się drogą wojewódzką nr 240 w związku z przebudową wiaduktu drogowego 
w miejscowości Terespol Pomorski. Duży wzrost natężenia spowodował, że stan techniczny dróg 
powiatowych, po których poprowadzono objazd uległ znacznemu pogorszeniu. 

W budżecie województwa zostaną zabezpieczono środki na zadanie pn. ,,Remont drogi powiatowej nr 
1280C Plewno – Różanna oraz drogi powiatowej nr 1281C Bukowiec – Gruczno na terenie powiatu świeckiego 
– wsparcie finansowe” w dziale 600 rozdziale 60014 § 2710. Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

W 2024 r. przyznana kwota dotacji w wysokości 500.000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 
00/100) pozwoli na remont przedmiotowych dróg powiatowych. 

5. Ocena skutków regulacji:  

Remont ww. dróg powiatowych na terenie powiatu świeckiego przyczyni się do poprawy jakości 
i bezpieczeństwa ruchu drogowego. Udzielenie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie wsparcia 
finansowego Powiatowi Świeckiemu wydaje się być celowe i uzasadnione. 

Id: D4718C3C-BAD7-4E5E-922F-CD812B02FB96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/61/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


